
Program „pojazdy”
Czy chcesz próbowaćpracęjużw okresie licealnym?
Czy chcesz pracowaćw branży, która rośnie i ulega zmianom?
Czy chcesz rozwijaći pogłębiaćTwoje zainteresowanie pojazdami mechanicznymi?
Czy chcesz staraćsięo pracębezpośrednio po ukończeniu liceum?
Czy chcesz nauczyćsięwięcej o sprawach wyjątkowo gorących w debacie o środowisku ?
W takim wypadku Program „pojazdy” byćmoże będzie cośdla Ciebie.

W ramach Programu „pojazdy” nauczysz sięgrzebaćprzy pojazdach oraz jak siękorzysta z pojazdów
aby wykonywaćróżne usługi. Możesz na przykład zostaćkierowcąwózka transportowego, kierowcą
samochodu-cysterny lub zajmowaćsięczymśinnym, co Cięinteresuje. Pomyśl, w jakim stopniu
najróżniejsze pojazdy wywierająwpływ na nasze życie codzienne! Wtedy zrozumiesz, jaka szeroka
jest branża i ile jest różnych kierunków.

Zależnie od wybranych przez Ciebie kursów możesz w czasie nauki w ramach programu „pojazdy”
zdaćegzamin na prawo jazdy.

Pracowaćczy kontynuowaćnaukę
Jeżeli wybierzesz Program „pojazdy”, możesz od razu po ukończeniu liceum staraćsięo pracę.
Decydujący o pracach, o które możesz sięstarać, jest wybrany przez Ciebie kierunek. Możesz teżwy-
braćdalsze studia. Byćmoże pójdziesz dalej do wyższej uczelni, albo wybierzesz dalsze kształcenie
w ramach Wyższej Szkoły Zawodowej.

Jeżeli jużwiesz, że zamierzasz kontynuowaćswoje studia, możesz zapytaćswego doradcy d/s wyboru
nauki i zawodu o kursy, jakie powinieneśwybrać, abyśmiałszansęuzyskania miejsca w ramach inte-
resującego Cięwykształcenia.
Niezależnie od tego, czym chcesz sięzajmowaćw branży pojazdów mechanicznych, będziesz miał
dobre możliwości uczenia sięwięcej o swej pracy i branży przez następne lata Twego życia, ponieważ
dziedzina ta tak intensywnie sięrozwija.

Jakie prace możesz otrzymać
Po ukończeniu nauki w ramach Programu „pojazdy” możesz staraćsięo prace, na przykład jako
mechanik warsztatowy, lakiernik, technik samochodów ciężarowych, technik autobusowy, technik
opon, technik maszynowy, mechanik, kierowca pojazdu rozwożącego towary, kierowca samochodu z
dźwigiem, kierowca transportów specjalnych, kierowca transportów leśnych, kierowca wózka trans-
portowego lub mechanik samolotowy.

Treśćprogramu
Program „pojazdy” obejmuje szereg kursów. Niektóre kursy sąobowiązkowe dla wszystkich licea-
listów. Inne kursy sąspecyficzne dla Programu „pojazdy”. Sam wybierasz niektóre kursy.

Program ma pięćkierunków ogólnokrajowych. Oznacza to, że wszyscy studiujący w ramach Pro-
gramu „pojazdy” mogąje wybrać. W niektórych miejscowościach może istniećwięcej kierunków,
jakie mogąCi dokładnie odpowiadać. Zapytaj swego doradcy d/s wyboru nauki i zawodu!

Kierunkami ogólnokrajowymi są:
 technika samolotowa – jeżeli chcesz utrzymywaćsamoloty w dobrym stanie i je naprawiać,

albo jeżeli chcesz miećbardzo szerokie wykształcenie techniczne, przez które będziesz miał
dostęp do wielu branż

 nadwozie – jeżeli chcesz naprawiaćuszkodzone samochody albo przebudowywaći lakiero-
waćpojazdy
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 technika maszynowa, technika ciężarówek – jeżeli chcesz utrzymywaćcięższe pojazdy w
dobrym stanie lub je naprawiać, na przykład ciężarówki, autobusy i maszyny rolnicze, albo
jeżeli chcesz we swej pracy zajmowaćsięmotocyklami lub mniejszymi pojazdami i maszy-
nami

 technika samochodów osobowych - jeżeli chcesz utrzymywaćsamochody osobowe w dobrym
stanie i je naprawiać

 transport - jeżeli chcesz pracowaćw branży przewozowej.

Kontakt z życiem zawodowym
W ramach Programu „pojazdy” będziesz miałkontakt z życiem zawodowym jużw okresie licealnym.
Będziesz miałco najmniej 15 tygodni wykształcenia w miejscach pracy (NMP/APU). Szkoła współ-
pracuje z różnymi przedsiębiorstwami i miejscami pracy w Twoim miejscu zamieszkania i układa
Twoje wykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU). Możesz nawiązaćkontakt z małymi i dużymi
przedsiębiorstwami, które mająróżne kierunki działalności. Jest to dobry sposób uzyskania kontak-
tów, z których możesz korzystaćw poszukiwaniu pracy. Jeżeli Cięinteresuje wykształcenie w miejs-
cach pracy (NMP/APU) poza granicami Szwecji, jest to do załatwienia.

Przyszłośći praca
Sądobre możliwości otrzymania pracy w branży pojazdów mechanicznych, nawet bezpośrednio po
ukończeniu liceum. Zależnie - na przykład - od ukończonego przez Ciebie kierunku nauki może
otrzymanie pracy byćłatwe lub trudne. Liczba istniejących prac jest teżuzależniona od rozwoju po-
zostałych części społeczeństwa. Tak np. w branży przewozowej sądobre możliwości otrzymania
pracy w ciągu ostatnich lat. Ale na przykład w przemyśle produkcyjnym grozi obecnie wielkiej liczbie
osób bezrobocie.




